[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449-3300 – www.ifrs.edu.br – e-mail: indissociaveis@ifrs.edu.br

ANEXO III
[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA
[bookmark: _3ngfvlh8isfs]
	Eu, __________________________________________________________________, CPF_____._____._____-____, servidor(a) lotado(a) no Campus __________________________ do IFRS, declaro para os devidos fins que não possuo nenhum tipo de pendência quanto à entrega de relatórios e/ou prestação de contas em relação à projetos/programas/ações/auxílios institucionais geridos pelo IFRS sob minha responsabilidade.
[bookmark: _5fijjc992y2p]____________________, _____ de _______________ de 20____.

__________________________________
Assinatura do(a) Servidor(a)

[bookmark: _z89hj3jxh1s6]__________________________________
Coordenação/Direção de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
[bookmark: _rndez96cikmy]
__________________________________
Coordenação/Direção de Extensão
[bookmark: _yr4ky1k2vzuh]
__________________________________
Coordenação/Direção de Ensino

image1.jpg